ФИНАНСОВО - ЭКОНОМИЧЕСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ

администрации Ирбейского района
пер. Красноармейский, 2. с. Ирбейское, 663650, тел. 31-1-09, факс 30-9-64, E-mail:finupr-irb@yandex.ru ИНН 2416004961, КПП 241601001, ОГРН 1022400779719
ПРИКАЗ
07.12 .2022 г.                                                                                                                №  01-08/
О представлении годовой бюджетной отчетности об исполнении бюджетов, сводной годовой бухгалтерской отчетности бюджетных учреждений, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются органами местного самоуправления,  за 2022 год, месячной и квартальной отчетности в 2023 году
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  приказами Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010 г. N 191н "Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации" и  от 25 марта 2011 г. N 33н "Об утверждении Инструкции                       о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений",

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить сроки представления главными распорядителями средств местного бюджета в финансово-экономическое управление администрации Ирбейского района годовой бюджетной отчетности об исполнении бюджетов, сводной годовой бухгалтерской отчетности  бюджетных  учреждений, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются органами местного самоуправления (далее – бюджетная (бухгалтерская) отчетность),  за 2022 год согласно приложению к настоящему приказу.
2. Установить срок представления в 2023 году главными распорядителями средств местного бюджета годовой бюджетной отчетности в части Справок по консолидируемым расчетам ( форма по ОКУД 0503125) (далее - Отчет ф.0503125) – не позднее 16 января 2023 года.

3.  Установить срок представления в 2023 году главными распорядителями средств местного бюджета:

месячной и квартальной бюджетной отчетности об исполнении бюджетов главными администраторами средств местного бюджета, за исключением отчетности на 1 мая, отчета об исполнении бюджета главного распорядителя, получателя бюджетных средств (форма по ОКУД 0503127) (далее - Отчет ф. 0503127), справочной таблицы к отчету                 об исполнении бюджета (форма по ОКУД 0503387) (далее – Отчет ф.0503387) –                       не позднее 4 календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом;

месячной отчетности по состоянию на 1 мая - не позднее 7 календарного дня месяца, следующего за отчетным;

месячной и квартальной отчетности об исполнении бюджета (форма по ОКУД 0503117) в части реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов                в составе национальных проектов) (далее - Отчет ф.0503117-НП)- не позднее 2 рабочего дня месяца, следующего за отчетным периодом;

месячной и квартальной отчетности о бюджетных обязательствах (форма по ОКУД 0503128) в части обязательств по реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов в составе национальных проектов) (далее – Отчет           ф.0503128-НП), месячной и квартальной отчетности об обязательствах учреждения (форма по ОКУД 0503738, содержащей данные о принятии и исполнении учреждением обязательств в ходе реализации национальных проектов (программ), комплексного плана модернизации и расширения магистральной инфраструктуры (региональных проектов       в составе национальных проектов) (далее - Отчет ф. 0503738-НП),

 – не позднее 15 календарного дня месяца, следующего за отчетным периодом;

квартальной отчетности, за исключением отчетов, представляемых в соответствии        с абзацем вторым-четвертым настоящего пункта, - не позднее 16 календарного дня месяца, следующего за отчетным кварталом;
сводной квартальной бухгалтерской отчетности бюджетных учреждений,                   в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются органами местного самоуправления, – не позднее 18 календарного дня месяца, следующего              за отчетным кварталом.

       4. Опубликовать приказ на официальном сайте финансового управления администрации Ирбейского района.

       5.     Приказ вступает в силу со дня подписания.
       6.     Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Заместитель главы района по финансово-
экономическим вопросам- руководитель
финансово- экономического управления
администрации Ирбейского района                                                                       Е.В.Грибкова
                                                                  Приложение

                                                                                          к приказу

                                                                                             финансово-

                                                                                                                           экономического управления

                                                                                                              от 07 декабря 2022 г.

                                                                                        N 01-08/

СРОКИ

представления главными распорядителями средств

местного бюджета

годовой бюджетной отчетности об исполнении бюджета, сводной годовой бухгалтерской
отчетности бюджетных учреждений, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются органами местного самоуправления, за 2022 год
 с 19 января по 20 января  2023 года
Ирбейский районный Совет депутатов

Финансовое управление

Контрольно-счетный орган Ирбейского района

МКУ «Центр физической культуры, спорта и туризма»

Администрация района
С 23 января по 24 января 2023 года
Администрация Благовещенского сельсовета                        Администрация Александровского сельсовета                Администрация Маловского сельсовета                                  Администрация Петропавловского сельсовета

Администрация Ивановского сельсовета                                   Администрация Мельничного сельсовета
С 25 января  по 26 января 2023 года
Администрация Сергеевского сельсовета                               Администрация Чухломинского сельсовета
Администрация Верхнеуринского сельсовета                        Администрация Усть-Каначульского сельсовета
Администрация Изумрудновского сельсовета                        Администрация Успенского сельсовета

С 27 января ; 30 января 2023 года

Администрация Ирбейского сельсовета                                   Администрация Тумаковского сельсовета
Администрация Степановского сельсовета                              Администрация Усть-Ярульского сельсовета
Администрация Тальского сельсовета                                      Администрация Юдинского сельсовета

С 01 февраля по  02 февраля 2023 года

Управление культуры
Управление образования